

**Stanowisko Rady Gminy Tryńcza w sprawie realizacji przedsięwzięcia pn.:
„Elektrociepłownia na biogaz o mocy elektrycznej do 1,5 MW w gminie Leżajsk,
miejscowości Chałupki Dębniańskie”.**

Rada Gminy Tryńcza wyraża głęboki niepokój w związku z planowaną realizacją przedsięwzięcia pn.: „Elektrociepłownia na biogaz o mocy elektrycznej do 1,5 MW w gminie Leżajsk, miejscowości Chałupki Dębniańskie”.

Mając na uwadze, że docelowe miejsce inwestycji znajduje się w odległości ok 600 metrów od najbliższych nieruchomości należących do Gminy Tryńcza, obawiamy się, że realizacja wyżej wymienionego przedsięwzięcia przyniesie negatywne skutki dla mieszkańców naszej Gminy. Przykład podobnych inwestycji realizowanych w naszym kraju pokazuje, że ich usytuowanie było źródłem wielu uciążliwości dla mieszkańców posesji, znajdujących się w odległości nawet kilku kilometrów od miejsca przedsięwzięcia. Najpoważniejsze utrudnienia są związane z emisją nieprzyjemnego zapachu, powstającego w wyniku wykorzystywania do produkcji biogazu m.in. odchodów zwierzęcych, odpadów organicznych oraz osadów biologicznych ze ścieków. Następstwem wydobywającego się odoru jest poczucie ogromnego dyskomfortu dla mieszkańców pobliskich terenów. Dodatkowym źródłem utrudnienia dla mieszkańców może być również transport substratów, mogący się odbywać drogami naszej Gminy, co w konsekwencji zwiększy znacznie powierzchnię negatywnego oddziaływania inwestycji.

Ponadto Rada Gminy Tryńcza obawia się, że opisane powyżej negatywne następstwa inwestycji na pobliskie nieruchomości, doprowadzą do spadku ich wartości oraz wpłyną na zmniejszenie potencjału gospodarczego terenu Gminy narażonego na oddziaływanie przedsięwzięcia. Powierzchnie nieruchomości znajdujących się najbliżej miejsca inwestycji sprzyjają usytuowaniu w ich obrębie budynków z przeznaczeniem na działalność gospodarczą. Również są one atrakcyjne dla zabudowy mieszkaniowej, stąd też ewentualna realizacja inwestycji wpłynie negatywnie również na przyrost liczby ludności naszej Gminy.

Dlatego też Rada Gminy Tryńcza wyraża przedmiotowe stanowisko.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY TRYŃCZA**

Zofia Nowak